
 

 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.07.2018 г. № 421 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Котельниковского  

муниципального района  Волгоградской области за 1 полугодие 2018 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

Положением о бюджетном процессе в Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области, утвержденным решением 

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской 

области от 03.04.2015 № 12/71, администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

 1. Утвердить прилагаемые: 

   Отчет об  исполнении бюджета Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области за 1 полугодие 2018 года и прилагаемый к 

нему Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Котельниковского муниципального района  Волгоградской 

области. 

   Сведения о численности работников органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области с 

указанием фактических затрат на их денежное содержание за 1 полугодие 

2018 года. 

   2. Поручить Отделу бюджетно-финансовой политики и казначейства 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области направить отчет об исполнении бюджета Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области за 1 полугодие 2018 года в 

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской 

области и Контрольно-Счетную палату Котельниковского района 

Волгоградской области. 

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

  

Глава администрации 

Котельниковского муниципального  

района Волгоградской области                                  С.А.Понкратов



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

от 18.07.2018 г. № 421 

 
ОТЧЁТ 

об исполнении бюджета Котельниковского муниципального района  Волгоградской 

области за 1 полугодие 2018 года 

  тыс. руб. 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование 

Утвержденный 

план  

Факт 2 

квартал  

2018г. 

% к 

утвержденному 

плану 

ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

256 049,2   139 779,4   

54,6   

 000 1 01 00000 00 0000 110 Налоги на доходы 

физических лиц 

207 400,0   105 380,8   

50,8   

000 1 03 00000 01 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги) реализуемые на 

территории РФ - Акцизы на 

ГСМ 

38,6   18,9   

49,0   

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 

доход 

15 251,7   13 316,1   

87,3   

000 1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 1 926,7   1 361,6   70,7   

000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования 

имущества 

20 383,5   14 799,9   

72,6   

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

1 310,6   678,2   

51,7   

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания 

платных услуг и 

компенсации затрат 

государства 

2 159,0   1 139,7   

52,8   

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

460,0   464,7   

101,0   

000 1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 

7 119,1   2 324,8   

32,7   

000 1 17 00000 00 0000 180  Прочие неналоговые 

поступления 

0,0   294,7   

  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

507 634,2   165 779,1   

32,7   

000 2 02 30000 00 0000 151 

Субвенции от других 

бюджетов бюджетной 

системы РФ 

264 299,0   154 147,6   

58,3   

000 2 02 20000 00 0000 151 

Субсидии от других 

бюджетов бюджетной 

системы РФ 

242 173,5   11 004,0   

4,5   

000 2 02 40000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты 1 072,8   557,5   52,0   

000 2 07 05000 05 0000 180 
Прочие безвозмездные 

поступления 

88,9   70,0   

78,7   



000 2 19 60010 05 0000 151 
Возврат остатков субсидий, 

субвенций прошлых лет 

  0,0   

  

ИТОГО ДОХОДОВ ИТОГО 763 683,4   305 558,5   40,0   

 

 

 

 

2. РАСХОДЫ муниципальный район за 1 полугодие 2018 года 

тыс. руб. 

Код Наименование Утвержденный  

план  

Факт 2 

квартал 2018г. 

% к 

утвержденному 

плану 

1 2 4 5 7 

01 00 Общегосударственные вопросы 79509,1 36179,7 45,5 

03 00 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
1423,9 216,9 15,2 

04 00 Национальная экономика 1129,9 11,4 1,0 

05 00 Жилищно–коммунальное хозяйство 20236,3 9587,8 47,4 

06 00 Охрана окружающей среды 400   0,0 

07 00 Образование 380381,7 194602,9 51,2 

08 00 Культура, кинематография  22105,9 14622,8 66,1 

09 00 Здравоохранение 807,4 563,3 0,0 

10 00 Социальная политика 36198,6 18353,8 50,7 

11 00 Физическая культура и спорт 207651,9 3140 1,5 

12 00 Средства массовой информации 2478,6 2478,6 100,0 

14 00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

37149,5 12905,6 34,7 

  ИТОГО: 789472,8 292662,8 37,1 

  Дефицит -, профицит + -25789,4 12895,7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к отчёту об исполнении 

бюджета Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области  

за 1 полугодие 2018 года 

 
 

 

ОТЧЁТ 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Котельниковского муниципального района  

Волгоградской области 

 

В бюджете Котельниковского муниципального района  Волгоградской 

области предусмотрены средства резервного фонда в сумме  100   тыс. руб.  

 За  1 полугодие 2018 год расходование за счет средств резервного 

фонда составило 15 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

18.07.2018 г. № 421 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о численности работников органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области с указанием затрат на их денежное содержание за 1 

полугодие 2018 год 

 

№ 

п/п 

Наименование Количество, чел Сумма расходов, 

направленных на 

оплату труда (тыс. 

руб.) 

1. Работники органов местного 

самоуправления, работники 

муниципальных 

учреждений 

1215 134195,4 

 


